
社労法務 ASP ユーザー様各位 

2021 年 11 月 29 日 

株式会社日本シャルフ 

 

ASP Server での推奨ブラウザ変更のご案内とお願い 

 

拝啓  

初冬の候、貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素より、弊社システムをご愛顧いただき心よりお礼申し上げます。 

 

表記の件、マイクロソフト社の『Internet Explorer 』が、2022 年 6 月 15 日にサポート

終了することを受け、弊社では、安心・安全にシステム環境をご利用いただく為、 

推奨ブラウザを 現行の「Internet Explorer」から、「Microsoft Edge」へ変更する旨 

ご連絡申し上げます。 

 

推奨ブラウザの変更に伴い 12 月 1 日以降、社労法務 ASP から「31 イージア ZERO」のメ

ニュー接続時に、ブラウザ接続の確認画面が表示されます。 

 

「Microsoft Edge」へ切り替えを行っていただく際は、確認画面において Microsoft Edge 

を選択し、「常にこのアプリを使う」にチェックを入れていただく事で、次回より 

Microsoft Edge で接続されるようになりますので、上記操作をお願い致します。 

 

 なお、ユーザー様ご自身のローカル環境でのブラウザは、イージア ZERO ご利用時には

「Microsoft Edge」を推奨いたしますが、それ以外の目的に関して「Chorome」等、他のブ

ラウザをご利用いただくことに制限はございません。 

【お願い】 

 

１．Internet Explorer で保存されているブックマークやパスワードは、 

Microsoft Edge へ自動で引継ぎされることはございません。 

お手数ではございますが、パスワード等の引継ぎはユーザー様にて行っていただきますよ

うお願い致します。 

２．社労法務 ASP Server で、社労法務システム（イージア ZERO）操作目的以外のブラウザ

のご利用（検索を行うなど）は、セキュリティーの観点よりお控えくださいますようお願

い致します。 

 

大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


